
Uanstændigt at skubbe familier med handicappede børn ud over kanten 

Pressemeddelelse 

Regeringens nye genopretningsplan betyder, at økonomien i familier med et handicappet barn 
risikerer at blive drastisk forringet. 

   ”Det er simpelthen helt uanstændigt, at regeringen og Dansk Folkeparti nu skubber de svageste i 
samfundet ud over kanten. De nye regler omkring kompensation for tabt arbejdsfortjeneste vil få 
voldsomme konsekvenser for blandt andet familier med muskelsvind-børn. I mange af de familier 
er en af forældrene i kortere eller længere perioder nødt til at blive hjemme og passe barnet i 
forbindelse med rygoperationer og andre nødvendige indgreb. Det har de hidtil kunnet gøre uden 
at familiens økonomi er ramlet sammen, fordi de har kunnet få kompensation for tabt 
arbejdsfortjeneste. Men regeringens nye regler kommer til at true mange familiers økonomiske 
grundlag. Man går entydigt efter de, der er nemmest at skubbe ud over kanten. Det er simpelthen 
et helt urimelig ekstra pres at lægge på disse familier,” siger Muskelsvindfondens formand Evald 
Krog. 

Regeringens nye plan betyder, at forældre til børn med handicap ikke længere vil kunne få fuld 
dækning for tabte indtægter, hvis de passer deres syge børn i hjemmet.  

Det vil betyde, at mange familier kan blive nødt til at overlade pasningen af deres alvorligt syge 
eller handicappede børn til andre for eksempel kommunalt ansatte hjælpere eller døgn- og 
daginstitutioner. 

”Jeg kan ikke på nogen måde se, at der er noget sparet ved at skulle ansatte hjælpere eller ekstra 
personale i institutioner for at passe nogle børn, som familierne i virkeligheden ønsker at passe 
selv i de perioder, det er nødvendigt. Derudover vil der være børn med helt særlige vilkår, som ikke 
vil kunne passes udenfor hjemmet. De familier rammes helt urimeligt hårdt, ” mener Evald Krog. 

”Jeg er rystet over regeringen og ikke mindst over, at Dansk Folkeparti, der hidtil har markedsført 
sig som regeringens sociale samvittighed, vælger at stå bag så familie- og handicapfjendsk en 
plan med så drastiske konsekvenser for familier, der har børn med et handicap. Der sker i 
øjeblikket en forråelse over for de svageste i vores samfund og det er utilbørligt, uanstændigt og et 
stærkt brud på den tradition for solidaritet, der har været gældende i dette land i årtier,” siger Evald 
Krog. 
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